

Global Barn- och Ungdomshälsa

Delmål: A2, c1, c8 och c9.

Kursledare: Mårten Larsson, Specialist i Barn- och Ungdomsmedicin

Beskrivning av kursen:

Kurstitel: Survive, Thrive and Transform. Målet med kursen är att ge en förståelse för vilka faktorer som krävs för att ett barn ska födas, växa upp och kunna utvecklas för att nå sin fulla potential i ett globalt perspektiv. Kursen belyser hur rätten till hälsa för barn möter olika utmaningar i olika delar av världen, med fokus på barn i låg- och medelinkomstkontext som riskerar störst inskränkning av denna rätt. Namnkunniga föreläsare tar sig an en rad områden, som barns utveckling, malaria, under- och övernäring samt psykisk ohälsa, där både preventiva och kurativa aspekter kommer belysas och etiska problem diskuteras.

Följande föreläsningar ingår:

Mats Målqvist. Professor i Global Hälsa på Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Uppsala universitet. Titel: Introföreläsning - De 1000 första dagarna och vad händer sen?

Anna Färnert – Malariforskare, Karolinska Institutet och **Tisu Mwalo** – Malariaforskare i Malawi (länk) Titel: Malaria – Fortsatt ett hälsoproblem?

Susanna Rautiainen – Barnläkare och epidemiolog inom Global Hälsa, på Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Uppsala Universitet. Titel: Undernäring bland världens barn – För lite mat och fel sorts mat.

Annika Jansson – Barnendokrinolog och forskare inom barnfetma. Titel: Fetma bland världens barn – För mycket mat och fel sorts mat.

Soorej Jose Puthooppambil – Forskare och samordnare på WHO Collaborating center on Migration and Health Data and Evidence – Titel: How are children's health affected by migration?

Mariam Claesson – Titel: political economy analysis of adolescent mental health

Bedömning av kunskaper: Förslag från kursansvarig hur man på bästa sätt gör bedömning att ST-läkaren tagit med sig kunskaper/kompetenser hem till vardagsarbetet. Förslag på patientfall att diskutera eller annat förslag på sätt som underlättar huvudhandledarens bedömning.

Be kursdeltagarna ge en återkoppling till hemkliniken personal med sammanfattning av de delar de fann mest intressant under t.ex ett läkarmöte, lunchföreläsning eller annan sammankomst på hemkliniken.